REQUERIMENTO nº 61 / 2016
Súmula:- Solicita informação do Executivo junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Dra. Maria Ruth Banholzer, estudos para a possibilidade de ceder funcionários do Projeto Frente de Trabalho, para realizar a função de monitor no transporte de Alunos com necessidades especiais, nas vans e ônibus escolares do Município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Governo, aos cuidados da Dra. Maria Ruth Banholzer, estudos para a possibilidade de ceder funcionários do Projeto Frente de Trabalho, para realizar a função de monitor no transporte de Alunos com necessidades especiais, nas vans e ônibus escolares do Município.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação da população através deste vereador, para com isso facilitar o trabalho dos motoristas, e menos transtorno para as mães, que acompanham seus filhos no transporte escolar devido não existir monitor no transporte, porém cada mãe tem que acompanhar seu filho criando-se assim mais vagas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.
_______________

Jose Lemes Jorge

Vereador Jorge da Farmácia